3AKOH YEJSIBUHCKOMW OBJIACTH

O BHeceHnn n3MeHeHuii B 3akon Yeasndounckoii 06.1acTu
«O06 obsacTHoM Orogkere Ha 2020 rox v Ha nuIaHoBBIHA nepuog 2021 u 2022 rogos»

Cratbsa 1. Buectn B 3akon Yensbunckoit obmactu or 26 mexabps 2019 roza
Ne 63-30 «O6 obuacthom 6romkere Ha 2020 rox u Ha rianoBsli nepuog 2021 u 2022 ro-
noB» (OQuuMaNbHBIA HMHTEpPHET-NOpTa’l MPAaBOBOWM UMHGOPMAMH (WWW.pravo.gov.ru),
27 nexkabpss 2019 roja, Ne 7400201912270003; 5 dpeBpans 2020  rona,
Ne 7400202002050025; 10 mapra 2020 rona, Ne 7400202003100004; 7 anpens 2020 roxa,
Ne 7400202004070007; 17 urons 2020 roaa, Ne 7400202006170002, Ne 7400202006170003;
13 aBrycra 2020 roga, Ne 7400202008130004; 5 Hos6ps 2020 roma, Ne 7400202011050004)
CIIeYIOLIHE H3MEHEHN:

1) Byacru 2 cratsu 10 nudpsr «403 364,4» 3amenuts uudpamu «18 054,6»;

2) Byactu | crarpu 14:

B ab3ane neppom Hudpsl «106 718 013,69» samennts nudpamu «106 634 713,49,

B ITyHKTE |:

B a03aLie nepBoM LML «105 573 653,79» sameHuTs tudpamu «105 490 353,59,

B ab3a11e BTOpoM 1udpsl «27 150 477,5» 3aMeHuTh 1udpamu «27 067 177,3»;

3) B mpritosKeHNH 7:

B CTPOKE

«[ocynapcer-
BEHHast  IMIpo-
rpamma Uers-
OuHCKOH  00-
JTacTH
«YnpaBieHne
rocyzapcr-
BEHHBIMH (hU-




HaHCaMH 51
rocymapct-
BEHHBIM JOJI-
rom YenaOuu-
CKoH  oOmac-
THY

10 0 00 00000

16 170 088,20

7358 695,30

13 836 153,91»

mdpe1 «16 170 088,20» 3ameHuTs Lbpamu «15 784 778,40»;

B CTPOKE

«ITonnpo-
rpamMma
«YTpaBieHHE
rocynapcr-
BEHHBIM J0JI-
roM Yensoun-
ckoii  oOnac-
THY»

10 2 00 00000

415 775,50

1461 118,50

2 121 624,60»

dpsl «415 775,50» 3amenuts nuppamu «30 465,70»;

B CTPOKE

«IIponentseie
IIaTeXu IO
rocynapct-
BEHHOMY JIOJI-
ry (O6cnyxu-
BaHHE  TOCY-
JapCTBEHHOTO
(MyHHLIUIATB-
HOT0) J0JIra)

10200 10010

700

13

01

403 364,40

1 448 707,40

2109 213,50»

nudps1 «403 364,40» 3amenuts nudpamu «18 054,60»;

B CTPOKEC

«'ocynapcr-
BEHHasd  IIpo-
rpamma Yens-
OuHCKOHI  00-
nactu «Kamnu-
TAIbHOE
CTPOUTEINIBCT-
BO B Yena0uH-
cKoit  obOmac-
TH»

150 00 00000

3480 755,17

1442 188,60

999 735,70»

mdpst «3 480 755,17» 3amenuts nudpamu «3 360 365,17»;

B CTPOKE

«Kanurans-
HEIE BIOKEHHS
B 00BEKTHI
COLIMAJIBHOTO
o0cCITy)KuBa-
HUS  HaceJe-




Huga  (Kamu-
TaJbHBIE BJIO-
KEHUA B 00bB-
eKTBI Tocynap-
CTBEHHOU

(MyHHUIIHTIAb-
HOH)  cobcCT-
BEHHOCTH)

15 0 00 00050

400

10

06

189 500,00»

udpsl «189 500,00» 3amenuts nudpamu «69 110,00,

B CTPOKE

«'ocymaper-
BCHHAg  Ipo-
rpamma Hens-
OuHCKOH  00-
nacta «Pa3Bu-
THE  (u3HUe-
CKOH KYJIbTY-
pBI U cHopTa B
YensOunckoi
obmactu»

20 0 00 00000

4 987 404,60

4979 992,30

3 660 643,80»

uuppsl «4 987 404,60» sameruTs Hubpamu «4 904 104,40»;

B CTPOKeE

«[Tomporpam-
ma «Pa3ButHe
buznyeckoi
KYJBTYDHI,
MacCOBOTr0
cropra H
Cropra  BBIC-
IIHX  JIOCTH-
JKEHUH»

201 00 00000

2953 435,80

3358 031,10

2 439 702.70»

nudpsl «2 953 435,80 3amenuTs nudpamu «2 870 135,60»;

B CTPOKE

«Kanurans-
HbIE BIOXCHUS
B O0OBEKTBI
busngecKoi
KyIbTYpbl
cnopra (Mex-
O10/KETHBIE
TpaHchepThl)

20 1 00 00040

500

11

05

283 000,00

1 000 000,00

480 000,00

udps «283 000,00» 3ameHuTs Ludpamu «199 699,80x»;

B CTPOKE

«Hermporpavm-
Hble  Halpas-
JeHUs  Jed-
TEJBHOCTH

99 0 00 00000

22755 115,87

7238 762,80

7559 196,99

3




uudpsl «22 755 115,87» 3amenuts uudppamu «23 344 115,87x;
B CTpOKe

«®DuHaHCOBOE
obecrnieueHue
MEPOIPUATHIA,
CBSI3aHHBIX  C
IpeaoTBpa-
IIEHHEM
BIASHHUA
YXYALIEHUs
KOHOMMYE-
CKOH  cHuTya-
LMK Ha pa3BH-
THE OTpacied
KOHOMHUKH
cybrexrta Poc-
cuiickoi  Qe-
aepanuu  (My-
HHLHIIAIBHOTO
obpazoBanus),
¢ npodunak-
THKOH U yCT-
paHeHueM TIo-
CJIEICTBU
pacrpocTpa-
HEHHS  KOpo-
HaBUPYCHOH
MH(EKLUH 99 0 99 00000 6 014 594,66»

uudpse! «6 014 594,66» 3ameruts rpdpamu «6 603 594,66»;
TI0CJI€ CTPOKH

«['paHTBI B
dopme  cyb-
cumuit  dene-
palbHBIM TO-
CYZapCTBEH-
HEBIM Orom-
YKETHBIM 51
(mnu)  aBTO-
HOMHBIM  yu-
PEXKACHUSM,
yUpeIuTeIeM
KOTOPBIX  HE
aBasgercs Ye-
JIAIOHHCKAs

obmacTh, Ha
puHAHCOBOE
obecrieueHue
BBIIIJIAT CTH-
MYJIHpYIOLIe-
ro XapakTepa
3a oco0rle




yCIIOBUSL Tpy-
Ja W [0moj-
HUTETBHYIO
Harpy3ky pa-
OOTHHKAM
Oopra"usarui,
0Ka3bIBaIO-
muX  MeIu-
IIUHCKYIO TIO-
MOIIb  Tpax-
JIaHaMm, y Ko-
TOPBIX BBISB-
J€Ha  HOBAad
KODOHaBH-
pycHas  UH-
bexuus, "
nram u3
TpynI  pHucKa
3apaKeHHs
HOBOH KOpoO-
HaBUPYCHOHU
uHpekuuen
(Ilpenocras-
neHue cyOcH-
Iuf OOIKeT-
HBIM,  aBTO-
HOMHBIM  y4-
PEXACHUAM H
HHBIM HEKOM-
MEpPYECKUM
Oprasu3anu-
M)

99 0 99 99970

600

09

09

25 018,74»

JOIIOJIHHUTD CTpOKOﬁ CRCAYIOUICTIO COACPXKaHuA:

«Cybenmus

HeKoMMepue-
CKOM opranu-
sanuu  DoHOy
CouHanbHOrOo
U SKWIUIIHOIO
CTPOUTENBCTBA
Ha (UHAHCO-
Boe ofecrieye-
HHE Mepo-
OpUATHI, CBS-
3aHHBIX C IIpe-
JOTBpALCHH-
eM  BIUSHUSA
YXYIOLIEHUSA

9KOHOMHMYE-

CKOH  cHuTya-
M1 Ha Pa3BH-
THE OTpaciel




9KOHOMHKH, C
npo(HIaKkTH-
KOH M ycTpa-
HEHHeM  IIo-
CIEICTBUHA
pacpocTpa-
HEHUSI HOBOM
KOpOHABUpYC-
HOH MHQEKLHH
B 4YacTH CO3-
JaHUd  Heka-
MUTATBHOTO
o0beKkTa Bpe-
MEHHOH  uH-
(EeKIIHOHHOK
GOIBLHULBI
(uHObeKIHOH-
HOro Kopmyca)
(I otan 2-oit
oYepeIn)
(IIpemocTas-
neHue cyOcHu-
Il OroKeT-
HBIM, aBTo-
HOMHBIM Y-
PEXKICHUSM U
UHBIM HEKOM-
MEPYECKHM
OpraHu3aIy-
M)

99 0 99 KOJI030

600

09

09

589 000,00»

4) B npuio>keHuy 8:
B CTPOKE

«MunucTep-

CcTBO  (huHaH-
cop YensaGuH-
CKoll obnacTu

005

21 639 790,59

9 494 627,50

16 855 020,30»

uudpsl «21 639 790,59» 3amennts mudpamu «21 254 480,79»;
B CTPOKax

«ObcmyxuBa-
HHE rocyaap-
CTBEHHOTO
(MyHMITUIIANb-
HOI'0) JoJra
O6cysxuBa-
HHE rocynaap-
CTBEHHOTO
(MyHMIITIANIb-
HOTO)  BHYT-
PEHHETO JoJira
Tocynapcr-
BEHHass  Ipo-

005| 13 {00

0051301

403 364,40

403 364,40

1448 707,40

1 448 707,40

2109213,50

2109 213,50




rpamma UYems-

OuHCKOH  06-
JacTH
«YupaBrneHue
rocynapct-
BEHHBIMH (H-
HaHcaMH U
rocynapct-

BEHHBIM  [JIOJI-
rom YenaOun-
CKOH 06macTi»
Hoanporpam-
Ma «YIIpaBie-
HHE Trocyaap-
CTBEHHBIM
nonrom Yens-
OuHCKOH  00-
JIaCTH»
[IpouienTHEBIE
IaTeXH 0
rocyaapct-
BEHHOMY JOJ-
ry
O6c¢yxuBa-
HHE rocynaap-
CTBEHHOTO
(MyHHUHIIATB-
HOrO0) JI0JTa

005

005

005

005

13

13

13

13

01

01

01

01

10 0 00 00000

10 2 00 00000

102 00 10010

102 00 10010

700

403 364,40

403 364,40

403 364,40

403 364,40

1 448 707,40

1 448 707,40

1 448 707,40

1 448 707,40

2109 213,50

2109 213,50

2109 213,50

2109 213,50

ubpsl «403 364,40» 3ameHuTs nudpamu «18 054,60»;

B CTPOKe

«Munucrep-
CTBO  CTpOU-
TEJIbCTBA "
uHppacTpyk-
Typer  Yens-
OuHCKOH  00-
NacTu

011

17 529 907,67

12 338 176,80

7 005 858,20»

ugpst «17 529 907,67» 3amenuts nudpamu «17 915 217,47»,
B CTPOKax

«3IpaBooxpa-
HEeHUe
[pyrue  BO-
opockl B 00-
JacTH 3IpaBo-
OXpaHEHHUs

011

011

09

09

00

09

2757 623,54

2757 623,54

310 633,00

310 633,00

389 220,00

389 220,00»

mubpsl «2 757 623,54» 3amenuts mudpamu «3 346 623,54»;
B CTpOKax

«Henpo-
IpaMMHEIE
HAIPaBJICHUS
JEeATENbHOCTH

011

09

09

99 0 00 00000

1 950 000,000




@uHaHCOBOE
obecnieyeHue
MEPOIIPUATHH,
CBAI3aHHBIX ¢
IpeaoTBpa-
IIEHHEM
BIIUSIHUS
YyXyIUICHUS
3KOHOMHUE-
CKOM  cuTya-
LMY Ha Pa3BHU-
THE OTpacie
9KOHOMHKH
cybbekra Poc-
cuiicko De-
Jepauuu  (My-
HHULHATBHOTO
obpa3oBaHus),
¢ npodunak-
THKOH U yCT-
paHeHHeM TIo-
CIICACTBUU
pacipocTtpa-
HEHUS  KOpO-
HaBHPYCHOH
HHQEKITHH 0111090999099 00000 1 950 000,000»
udper «1 950 000,000%» 3amenuts tubpamu «2 539 000,00» u nocie HUX AONOJ-

HUTb CTPOKaMH CJIEAYIOWETO COACPIKaHU:

«Cybcunus

HEKOMMeEpUe-
CKOH oprasu-
3auuud  DoHpay
ConuanpHOro
U SKHIMLIHOIO
CTPOMTENBCTBRA
Ha (UHaHCO-
BOoe obecneve-
HUE Mepo-
NPUATHH, CBS-
3aHHBIX C IIpe-
JOTBpallCHH-
€M  BIUSHHUA
yXYIIEHUA

3KOHOMHYeE-

CKOH  cuTya-
LUMU Ha pasBH-
THE OTpacien
3KOHOMHMKH, C
popUIIaKTH-
KOH H ycTpa-
HEHUEM  TIO-
CIEICTBHN




pacnpocTpa-
HEHUs HOBOWH
KOpOHaBHpYC-
HOW MH(EKIUH
B YacTH CO3-
JaHus  Heka-
MHTATHHOTO
o0beKkTa Bpe-
MEHHOM  HH-
dexnmorHON
OOJTBHHUITBI
(uHdEKInOH-
HOTO KopIyca)
(I oaram 2-o#t
o4epenn)
IIpenocragne-
HHe cyOcuuui
OI0/I’KETHEIM,
ABTOHOMHEIM
YHpEeKOECHUAM
U HWHBIM He-
KOMMepye-
CKUM OpraHu-
3aUIM

011

011

09

09

09

09

99 0 99 10J1030

99 0 99 10JI030

600

589 000,00

589 000,00»

B CTPOKE

«Connaisugas
MOJIUTHAKA

011

10

00

448 480,50

279 253,20

158 490,00»

uudpsr «448 480,50» 3amenuTs mudpamu «328 090,50%;
B CTPOKax

«dpyrue Bo-
Tpocsl B 00-

JJaCTH  COILH-
AIBHOM I10JH-
TUKH
locymapct-
BEHHas  IIpo-
rpamma Yens-
OHHCKOH  00-
Jacty  «Kamm-
TalbHOE
CTPOUTENBCT-
BO B YensOuH-

cKkoil obmactuy» |011

Kamnuranbarie
BJIOXKEHHUSI B
OOBEKTHl  CO-
IHaJIBHOTO

o0cTyXKuBa-

HHS  Hacele-
HHUA

011

011

10

10

10

06

06

06

15 0 00 00000

15000 00050

231 300,00

231 300,00

231 300,00

120 000,00

120 000,00

120 000,00

dpset «231 300,00» 3amernts nudpamu «110 910,00»;




B CTPOKE

«Kanurans-
HbI€ BJIOXXEHHS
B 0OBEKTHI
rocyapcT-
BEHHOH  (My-
HUIUIIAIBHOM)
cOOCTBEHHO-
CTH 011

10

06

15 0 00 00050

400

189 500,005

nugpsl «189 500,00» 3ameHuTs LudpaMu «69 110,00%;

B CTPOKE

«Pusznyeckas
KyJIbTypa 5
CHOPT 011

11

00

1397 077,60

1 672 009,10

687 721,50»

nudps! «1 397 077,60» 3ameHuTs nuppamu «1 313 777,40»;

B CTPOKE

«pyrue Bo-
npockl B 00-

ngactd  Gu3M-
YECKOH KYJIb-
TyphI ¥ cniopta |011

11

05

482 915,60

1 056 000,00

480 000,00»

mudpet «482 915,60» 3aMeHUTH Iudpamu «399 615,40%;

B CTPOKE

«locynapcer-

BeHHasd  IMpo-
rpamma Yens-
Ounckoit  00-
nactu «Pa3Bu-
THE  (u3HUe-
CKOM KynbTy-
PHI U CIIOpPTA B
YenaOuHCKON
00nacTu» 011

11

05

20 0 00 00000

321 093,50

1 000 000,00

480 000,00»

nu@psl «321 093,50» 3aMeHUTh LdpaMu «237 793,30»,

B CTpOKax

«ITogmpo-

rpamma  «Pasz-
BUTUE  (HU3M-
4ECKOM KyJIb-
TYpBI, Macco-
BOTO CIIOPTa H
CropTa  BBIC-
IMHX  JOCTH-
KEHUI» 011
Kanuransaeie
BJIOXXCHHS B
00BeKTH  (u-
3UYECKON

KyIbTypel H4
CropTa 011

11

11

05

05

20 1 00 00000

201 00 00040

308 000,00

308 000,00

1 000 000,00

1 000 000,00

480 000,00

480 000,00»
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mudpsl «308 000,00» 3aMeHUTH TUPpaMu «224 699,80»;
B CTPOKE

«Mexbron-

YKETHBIE
tpaHcheprer  [011] 11 05|20 1 00 00040 |500 283 000,00; 1 000 000,00 480 000,00»

oudppel «283 000,00» 3amMeHUTE EPpaMu «199 699,80»;
5) B pui1oKeHUH 9;

B CTPOKE
| «(3mpaBooxpaHeHue | 09 ] 00 | 31348544,68| 17674 374,50 | 17 828 474,70 |
midpsl «31 348 544,68 3amenuth nndpamu «31 937 544,68»;
B CTPOKE
«Jlpyrae BOIpOCHl B 0OIACTH
3JIpaBOOXPaHEHHS 09 | 09 14 448 037,02 9196 803,70 | 9253 926,60»
1udps! «14 448 037,02» 3amenuts nudpamu «15 037 037,02»;
B CTPOKeE
| «CollHanbHas HONHTHKA | 10 | 00 | 58189484,82| 55574 965,00 57 597 234,69» |
oudpel «58 189 484,82y 3amenuts uuppamu «58 069 094,82,
B CTPOKE
«Ipyrue Bompocel B 00jacTH
COLIMAJIbHOM IOJINTHKH 10 | 06 1 458 005,00 1237739,10| 1118 837,00»
uudps! «1 458 005,00» 3amenuTs HUdpamu «1 337 615,00»;
B CTPOKE

| «Duspeckas kynpTypa mcnopt | 11 [ 00 [ 5152106,50] 5038 872,10] 3663 523,60 |
mudpe1 «5 152 106,50» 3amenuts uudpamu «5 068 806,30»;
B CTpPOKE

«Jlpyrue BoONpockl B 00JIACTH
¢usuyeckoit KyneTypsl ¥ criopta | 11 | 05 521 165,40 1 094 249,80 518 249,80»

UGpPH «521 165,40» 3amenuts nudpamu «437 865,20»;
B CTPOKax

«OOCy)KHBaHUE TOCYJapCTBEH-
HOIO H MYHHIIMIIAJIBHOIO JIOIra 13 | 00 403 364,40 1448 707,40 2109 213,50
O6cnykuBaHUEe  TOCYAApPCTBEH-
HOIO BHYTPEHHEr0 M MYHHUIIU-
NaJBHOTO J0JIra 13 | 01 403 364,40 1448 707,40 2109 213,50»

udpe! «403 364,40» 3amenuts nudpamu «18 054,60»;

6) Ttabnuny 111 npunoxeHust 16 U3MOXKUTH B HOBOU peJaklMU (IIPHJIOKEHUE K Ha-
CTOSILIEMY 3aKOHY).

Crarbsa 2. Hacrosimuii 3akoH BCTymaeT B CHIY €O AHA €ro OpHULUHAIBHOIO OIy0-

JUKOBAaHUA.

['ybepHaTop

YenaOuHcKoR 0bsacTu AJL Tekcaep

Ne 279 —30 or 07.12.2020 r. 11



oT

07.12.2020T.

[Tpunoxenue
k 3akony Yensa6unckoil obnactu

Ne

«O BHeCeHUH U3MeHeHUi B 3akoH Yenabuuckoit
oOnactu «O6 obsactHoM Oromkere Ha 2020 roxg
u Ha maHoBbIH nepuon 2021 u 2022 rogos»

27930

«Tabmuna 111

Pacnpenenenne cyGcuanii MecTHBIM 0105KeTaM HA KA TAJILHbIE BJIOJKEeHHS B
00beKTHI PH3HUECKOH KYJIbTYPbI 1 ciopTa Ha 2020 roa 1 Ha nua”HoBbIA nmepuo 2021
u 2022 ronos

(TBIC. pyOunei)

HaumeHoBaHKE MYHULIUIIAIBHOTO
ob6pa3oBaHu

2020 rox

2021 ron

2022 rox

1

2

3

4

I'opoackue okpyra (ropoAcKHe OKpyra
¢ BHYTPHTOPOACKHM JeJIeHHEM)

Bepxneydaneickuit
3naTOyCTOBCKUM
Kapa6armuckuii
Koneickuit
KrireimMckuit
JIOKOMOTUBHEIA
MarauToropckui
Muacckuit
Osepckuit
CHEeXHHCKUN
TpexropHe1i
Tpounxuit
Ycrp-KaTtaBekuit
YebOapKyIbCKUU
YensOuHckui
FOxHoypansckuit
MyHuuMnaabHble pafiOHbI
ATranoBCKui
Aprasuckuii
AIMHCKU]
bpenunckuit
BapHeHckuii
BepxHeypanbckuid

40 000,0

30 000,0

20 500,0

111 822,1

30 000,0

50 000,0

50 000,0

50 000,0

200 000,0

50 000,0

70 000,0

30 000,0
50 000,0

50 000,0
50 000,0

100 000,0

60 000,0
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EMamkennnckuit
ETKynbckuit
Kapranunackuii
Kacnunckuii
Karas-liBaHoBckuii
Kuzunsckuit
Kopxkuncknii
KpacHoapmetickuii
Kynamakckuii
Kycunckui
Harait6akckuit
Hszenerpoekuii
OxTa6pbeckuii
IInacTroBckuii
CarkuHCcKHHi
CocHoBCKHH
Tpoutkuii
YBeapckui
Viickuid
YebapKynbcKui
YecMmeHCKui

26 000,0

50 000,0

30 000,0

15 000,0

8199,8

50 000,0

120 000,0

140 000,0

56 000,0

65 000,0

75 000,0

60 000,0

130 000,0
30 000,0

BCEI'O

361 521,9

1 056 000,0

480 000,0»
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3AKOHOJIATEJIBHOE COBPAHME YEJSIBUHCKOM OBJIACTH

IHHOCTAHOBJIEHHUE

26.11.2020 , 99

OoT

r. Uensdunck
O 3akone YengOunckoif o6jacTu
«O BHECEHHMH H3MEHEHUH B 3aKOH
Yenabunckoi obnactu «O0 obact-
HoM Oropkere Ha 2020 rog 1 Ha ILIa-
HOBBIY neprion 2021 u 2022 ronos»

3axkononarenpHoe Cobpanue Yensabunckoit obnactu [IOCTAHOBJLAIET:

1. Ilpunsare 3akoH YensOuHckoif o06gacT «O BHECEHMM H3MEHEHMH B 3aKkoH
Yensaburackol obmactu «O6 obnacTHOM Oropkere Ha 2020 ron 1 Ha maHoBbIH nepuog 2021
n 2022 ronosy.

2. HanpaBure ykazanusiii 3akoH ['yOepHaTopy YensOuHCKON obmacTu s [OTH-

CaHUusg "1 OHy6HI/IKOBaHI/IH.

IIpencenarens .
3akoHopatesbHOro Cobpanus o B.B. Msakyu



